
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

PROJEKTANT

ČÍSLO ZAKÁZKY:

KRAJ:

ŘÍZENÍ PROJEKTU ING. JAROSLAV HENZL

ÚSTECKÝ

STAVEBNÍK:

DATUM:

STUPEŇ:

OBEC: MOSTOBLAST: MOSTECKÁ PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA A REALIZACE STAVEB

Statutární město Most, Radniční 1; 434 69 Most 

08/2011

DZS 0990

DZS

F2.02  DEŠŤOVÁ KANALIZACE KOMUNIKACE TRASA Č.2

ID 637 - JEZERO MOST - NAPOJENÍ NA KOMUNIKACE A IS II 

F.  DOKUMENTACE STAVEB

-FORMÁT:

F2.02.01
MĚŘÍTKO:

TECHNICKÁ ZPRÁVA -
ČÍSLO VÝKRESU:

  

ZDENĚK URBAN

 



Obsah dokumentace stavebního objektu 
1. Pozemní (stavební) objekty 1 
2. Inženýrské objekty 1 
2.1. Technická zpráva 1 
2.1.a. Popis inženýrského objektu, jeho funkčního a technického řešení 1 
2.1.b. Požadavky na vybavení 3 
2.1.c. Napojení na stávající infrastrukturu 3 
2.1.d. Vliv povrchové a podzemní vody, včetně jejího zneškodňování 3 
2.1.e. Údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledky pro 

navrhované řešení 4 
2.1.f. Požadavky na postup stavebních a montážních prací 4 
2.1.g. Požadavky na provoz zařízení 4 
2.1.h. Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s 

omezenou schopností pohybu a orientace 4 
2.1.i. Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 4 
2.2. Výkresová část 5 
2.3. Statické výpočty a výkresy 5 
2.4. Ostatní výpočty 5 
3. Provozní soubory 5 

 
 
 

 



 
 

- 1 - 

1. Pozemní (stavební) objekty 
Stavba neobsahuje žádné pozemní stavební objekty. 
 

2. Inženýrské objekty 
2.1. Technická zpráva 

2.1.a. Popis inženýrského objektu, jeho funkčního a technického řešení 
Stavba navrhuje vybudování nových dešťových kanalizační stok, které 

budou zajišťovat odvedení dešťových vod z navržené vozovky a parkoviště 
řešené v rámci „Trasy č.2“. Takto sváděné vody budou v koncových částech 
stok akumulovány a řízeně vypouštěny do čerpací stanice odpadních vod. 
Navržena je jednokomorová podzemní čerpací stanice. Čerpací stanice bude 
osazena dvěmi ponornými čerpadly (zapojenými v kaskádě) a tato čerpadla 
budou dešťové vody čerpat výtlak do revizní šachty Š04 (součást „Trasy č.1, a 
č.3). Z revizní šachty Š00 bude vybudován bezpečnostní přepad do 
dvoukřídlého výustního objektu. Soutoková šachta Š01 je řešena s kalovým 
prostorem, kde se předpokládá zachycení splavených štěrku z povrhu vozovky. 

 
Dešťová stoka A se skládá z více dimenzí a typů trubních materiálů, tak 

aby mohla plnit specifický úkol škrceného vypouštění (úsek Š01-Š02), 
akumulace (úsek Š02-Š06) a svod dešťových vod (úsek Š06 - Š18). Úhrnná 
délka stoky je 491,20m. 

První úsek od Š01-Š02 „škrtící“ je navržen z potrubí PP-URIB2 DN250 a to 
v úhrnné délce 12,36m, revizní šachty zde jsou řešeny klasické, montované 
z prefabrikovaných dílů DN1000.  

Navazující druhý úsek od šachty Š02 po Š06 je navržen jako akumulační a 
v tomto úseku bude provedena stoka z železobetonových trub DN1200 
s čedičovou výstelkou (120°) a to včetně kinet revizních šachet v délce 
119,86m. Revizní šachty v tomto úseku jsou řešeny se zakrytím zákrytvou 
deskou pro snazší přístup do akumulační části stoky a opět jsou provedeny 
jako montované z prefabrikovaných dílů (spodní část DN1500, komín DN1000). 

Třetí úsek stoky od Š06 po Š18 plní funkci svodní a proveden bude 
v železobetonových trub DN500 v délce 358,98m. Revizní šachty jsou navrženy 
jako montované z prefabrikovaných dílů DN1000. 

Všechny šachty stoky v úhrnném počtu 19ks budou uzavřeny poklopy 
DN600 v provedení D400 bez odvětrání. 

Železobetonové potrubí stoky bude ukládáno do výkopu, který je navržen 
jako otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení příslušné hloubky 
dle podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru budou umístěny 
podkladní betonové pražce. Na tyto pražce bude provedena pokládka potrubí, 
které bude následně obetonováno v úrovni 120º. Následně bude potrubí řádně 
zapískováno a provedena zkouška vodotěsnosti dle platných ČSN. Na závěr 
bude přistoupeno k zásypu a úpravám povrchu pozemků dotčených v rámci 
realizace díla. 

Potrubí PP-URIB2 bude ukládáno do výkopu, který je navržen jako 
otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení příslušné hloubky dle 
podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru bude rozprostřeno 
pískové lože tl.0,15m. Následně bude potrubí položeno a řádně zapískováno a 
provedena zkouška vodotěsnosti dle platných ČSN. Na závěr bude přistoupeno 
k zásypu a úpravám povrchu pozemků dotčených v rámci realizace díla. 

Součástí stoky A budou také uliční vpusti v počtu 10 ks, které jsou 
navrženy jako montované z prefabrikovaných dílů DN450 a zakryty budou 
vtokovou mříží BEGU 500x500 C250 a řešeny jsou s kalovým prostorem. Uliční 
vpust bude vybavena bahenním košem. Uliční vpust bude založena na 
podkladovém betonu B25 tl.0,14m. Uliční vpusti budou na stoku napojeny 
kanalizačním potrubím PVC DN200 SN8, které bude ukládáno do výkopu, který 
je navržen jako otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení 
příslušné hloubky dle podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru 
rozprostřeno pískové lože v tl.0,15m. Na toto lože bude provedena pokládka 

 



 
 

- 2 - 

potrubí. Po provedené montáži bude potrubí řádně zapískováno a provedena 
zkouška vodotěsnosti dle platných ČSN. Na závěr bude přistoupeno k zásypu a 
úpravám povrchu pozemků dotčených v rámci realizace díla. 

 
Dešťová stoka B se skládá z více dimenzí a typů trubních materiálů, tak 

aby mohla plnit specifický úkol škrceného vypouštění (úsek Š01-Š02), 
akumulace (úsek Š02-Š05) a svod dešťových vod (úsek Š05 - Š12). Úhrnná 
délka stoky je 388,60m. 

První úsek od Š01-Š02 „škrtící“ je navržen z potrubí PP-URIB2 DN250 a to 
v úhrnné délce 7,63m, revizní šachty zde jsou řešeny klasické, montované 
z prefabrikovaných dílů DN1000.  

Navazující druhý úsek od šachty Š02 po Š05 je navržen jako akumulační a 
v tomto úseku bude provedena stoka z železobetonových trub DN1200 
s čedičovou výstelkou (120°) a to včetně kinet revizních šachet v délce 
134,81m. Revizní šachty v tomto úseku jsou řešeny se zakrytím zákrytvou 
deskou pro snazší přístup do akumulační části stoky a opět jsou provedeny 
jako montované z prefabrikovaných dílů (spodní část DN1500, komín DN1000). 

Třetí úsek stoky od Š05 po Š15 plní funkci svodní a proveden bude 
v železobetonových trub v úhrnné délce xy (DN500 – 134,16m; DN300 – 
112,00m). Revizní šachty jsou navrženy jako montované z prefabrikovaných 
dílů DN1000. 

Všechny šachty stoky v úhrnném počtu 19ks budou uzavřeny poklopy 
DN600 v provedení D400 bez odvětrání. 

Železobetonové potrubí stoky bude ukládáno do výkopu, který je navržen 
jako otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení příslušné hloubky 
dle podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru budou umístěny 
podkladní betonové pražce. Na tyto pražce bude provedena pokládka potrubí, 
které bude následně obetonováno v úrovni 120º. Následně bude potrubí řádně 
zapískováno a provedena zkouška vodotěsnosti dle platných ČSN. Na závěr 
bude přistoupeno k zásypu a úpravám povrchu pozemků dotčených v rámci 
realizace díla. 

Potrubí PP-URIB2 bude ukládáno do výkopu, který je navržen jako 
otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení příslušné hloubky dle 
podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru bude rozprostřeno 
pískové lože tl.0,15m. Následně bude potrubí položeno a řádně zapískováno a 
provedena zkouška vodotěsnosti dle platných ČSN. Na závěr bude přistoupeno 
k zásypu a úpravám povrchu pozemků dotčených v rámci realizace díla. 

Součástí stoky B budou také uliční vpusti v počtu 9 ks, které jsou navrženy 
jako montované z prefabrikovaných dílů DN450 a zakryty budou vtokovou mříží 
BEGU 500x500 C250 a řešeny jsou s kalovým prostorem. Uliční vpust bude 
vybavena bahenním košem. Uliční vpust bude založena na podkladovém 
betonu B25 tl.0,14m. Uliční vpusti budou na stoku napojeny kanalizačním 
potrubím PVC DN200 SN8, které bude ukládáno do výkopu, který je navržen 
jako otevřený, zapaženy, v rámci kterého bude po dosažení příslušné hloubky 
dle podélného profilu, na přehutěnou a urovnanou spáru rozprostřeno pískové 
lože v tl.0,15m. Na toto lože bude provedena pokládka potrubí. Po provedené 
montáži bude potrubí řádně zapískováno a provedena zkouška vodotěsnosti 
dle platných ČSN. Na závěr bude přistoupeno k zásypu a úpravám povrchu 
pozemků dotčených v rámci realizace díla. 

 
Kanalizační výtlak bude napojen na výtlak z objektu čerpací stanice 

odpadních vod a zakončen bude v šachtě Š4 (součást „Trasy č.3“).  Proveden 
bude v délce 567,96m z polyethylenového potrubí PEHD (PE100) ø124x11,4 
PN10 SDR17 a to v materiálové úpravě RC+ (dvouvrstvý). Materiál bude dodán 
v tyčích délky 6,0m a spojován bude s využitím eletrotvarovek (min. 95ks) a 
směrové lomy vyšší než 15° budou řešeny elektrovarovkami (45° - 4ks; 30° - 
4ks). V koncové šachtě bude výtlak zakončen kolenem 90°, otočeným ke dnu 
této šachty. V úseku od st.0,54863 ks bude v délce 12,0m výtlak uložen 
v chráničce ø225x13,4. V této chráničce bude výtlak uložen na středící objímky 
RACI (typ A/B výšky 36mm v počtu 13ks) a chránička bude zakončena 
gumovými manžetami 110/220, které budou fixovány nerezovými páskami. 

 



 
 

- 3 - 

K výtlaku bude pevně přichycen vyhledávací vodič CU4mm2 (alternativně 
ocelové, nerezové lanko ø5mm s PE povlakem), který bude vodivě vyveden na 
lávce v čerpací stanici a koncové revizní šachtě. V práci kontroly dokončeného 
díla bude tento vodič odzkoušen (prozvoněn) a tato zkouška bude doložena 
v rámci kontrolních činností stavby. Vlastní potrubí bude ukládáno v úseku od 
st.0,000 km po st.0,49144 km do společného výkopu se stokou A, kde 
v příslušné hloubce bude vytvořeno písková lavice a potrubí bude řádně 
zapískováno 0,3m nad vrchol. V samostatném ukládání bude potrubí uloženo 
ve výkopu š.0,9m a hloubce dle podélného profilu, základová spára bude řádně 
přehutněna. Pod potrubím bude řádně rozprostřeno pískové lože tl.0,15m. 
Položené potrubí bude řádně zapískováno 0,3m nad vrchol a zbývající část 
výkopu bude zasypána výkopkem. 

 
Čerpací stanice je navržena jako podzemní, jednokomorový objekt, který je 

řešen jako montovaný z prefabrikovaných dílů DN2500 (DYWIDAG), kdy využit 
bude dnový kus. Kruhová nádrž je přesný železobetonový prefabrikovaný dílec 
(C 35/45-2ba dle ČSN P ENV206 , armatura ocel tř. BST 500 KR dle DIN 488 a 
ČSN EN 10204 –3.1B). Výška je doplněna pomocí nástavbového prstence o 
stavební výšce 2,60m. Horizontální spára mezi jednotlivými díly bude těsněna 
speciálním jazýčkovým těsněním, zajišťujícím vodotěsnost spoje. Dno nádrže 
je vyspádováno. Jímka čerpací stanice bude uzavřena víkem, které je 
provedeno jako železobetonový prefabrikát (C 35/45-2ba dle ČSN P ENV 206, 
armatura ocel tř. BST 500 KR dle DIN 488 a ČSNEN 10204 –3.1b) vytvořený 
kruhovou deskou, ve které budou otvory (3 ks) pro šachtový vstup a každé 
z osazených čerpadel. Vně tohoto otvoru je vybráno osazení pro uložení 
rámečku poklopu. Ve spodní části po obvodu je víko opatřeno profilovým 
zámkem. Čerpací stanice bude založena na železobetonové desce z betonu 
C30 tl.0,3mm (2x KARI 100x100 R8 – krytí 50mm) a fixována límcem tl.0,3m. 

Čerpací stanice bude vystrojena vstupním žebříkem a vnitřní lávkou, které 
budou provedeny z kompozitových materiálů. 

V čerpací stanici budou osazena dvě ponorná čerpadla Amarex KRTF 80-
250/54UG-S o hydraulickém výkonu 5,0 l/s a Hz=26,5m (zapojení v kaskádě a 
při souběhu 10,0 l/s). 

U čerpací stanice bude vybudována zpevněná plocha v těsné blízkosti 
vstupních a manipulačních poklopů, ze zámkové dlažby (12,0m2) a obrubníky 
v délce 18,0m. Pro příjezd k objektu ČSOV bude vybudována odstavná plocha 
a AB povrchem o ploše 24,0m2 a obrubníky v délce 30,5m. Součástí budu dále 
také zděný pilířek o půdorysných rozměrech 2,61x0,65m. 

Součástí ČSOV bude dále výustní objekt, který bude řešen jako dvoukřídlý, 
železobetonový objekt s osazenou zpětnou klapkou HADE DN250. 

 
2.1.b. Požadavky na vybavení 

Z hlediska stavby nepředpokládá se žádný požadavek na další vybavení, 
vyjma vybavení specifikovaného v provozních souborech. 

 
2.1.c. Napojení na stávající infrastrukturu 

Tento stavební objekt předpokládá přímé napojení na rozvod NN a to o 
souběžném příkonu pro běh čerpadel 11,0 kW (řešeno v samostatném 
objektu). 

 
2.1.d. Vliv povrchové a podzemní vody, včetně jejího zneškodňování 

Stavba vzhledem k charakteru nepředpokládá nakládání s podzemními 
vodami a je určena k odvedení dešťových vod rekonstruované vozovky a 
parkoviště v rámci řešení části „Trasy č.2“. 

 

 



 
 

- 4 - 

2.1.e. Údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledky pro 
navrhované řešení 

Pro potřeby projektu bylo proveden vypočet množství dešťových vod, který 
je zpracován v tabulce návrhový dešť 15 min: 

 
Výpočet maximálního odtoku z komunikace  
intenzita krátkodobého deště pro n = 0,5   
 15 min 143 l/s*ha  
      
  plocha ha součinitel Q l/s Q15 m3/s 
střechy   0,9 0 0,000 
komunikace  do 1% 0 0,7 0 0,000 
 do 5 % 2,8288 0,8 324 0,324 
 nad 5% 0 0,9 0 0,000 
tráva  do 1% 0 51 0 0,000 
 do 5 % 1 0,1 14 0,014 
 nad 5%  0,15 0 0,000 
    338 0,338 
      
Maximální odtok  komunikace 0,338 
      
      
Objem dešťové nádrže    

15 min         V=   (Q-qs) * t     = 295 m3 
 
Vzhledem k rozdělení na dvě povodí byla akumulace rozdělena na v rácmi 

stoky A a stoky B o celkovém objemu 301,6m3 (akumulační úseky DN1200 – 
289,0m3 a revizních šachet 12,6m3). Výsledná akumulace bude čerpací stanicí 
vyprázdněna za 8,5 hod běhu čerpací stanice. 

 
2.1.f. Požadavky na postup stavebních a montážních prací 

Stavba bude realizována v jednotlivých úsecích, kdy zahájena bude 
vybudováním čerpací stanice a následovat bude realizace stoky A a výtlaku, 
včetně příslušných UV (č.1 až 10). Následně bude vybudována stoka B, včetně 
příslušných UV (č.11 až 19). 

 
2.1.g. Požadavky na provoz zařízení 

Vzhledem k charakteru stavby navrhuje se zde zkušební provoz v délce 12-
ti měsíců. Dílo bude provozováno v souladu s provozním řádem, který bude 
zpracován stavebním dodavatelem. 

 
2.1.h. Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s 

omezenou schopností pohybu a orientace 
Dílo po dokončení neovlivní stávající řešení komunikací a ploch z hlediska 

přístupu a užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a proto 
není potřeba tuto problematiku v dokumentaci řešit, je řešena v rámci návrhu 
nové komunikace. 

 
2.1.i. Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce 

Dílo po svém dokončení představuje vodohospodářskou, inženýrskou 
stavbu bez většího vlivu na životní prostředí. 

 Z hlediska bezpečnosti práce dokončené dílo neovlivní stávající stav 
zájmového území z hlediska bezpečnosti práce. 

 

 



 
 

- 5 - 

2.2. Výkresová část 
Výkresová část je v dokumentaci vzhledem ke svému rozsahu umístěna za 

textovou částí a její skladba je popsána v obsahu stavebních objektů včetně 
značení čísel příloh. 

 
2.3. Statické výpočty a výkresy 

Vzhledem k rozsahu díla a využití typizovaných částí staveb není nutno 
provádět kontrolu návrhu konstrukcí statickými výpočty. 

 
2.4. Ostatní výpočty  

 V rámci PD  nebyly žádné další výpočty realizovány. 
 

3. Provozní soubory 
Čerpací stanice bude osazena 2ks čerpadel Amarex KRTF 80-250/54UG-S 

o hydraulickém výkonu 5,0 l/s a Hz=26,5m (zapojení v kaskádě při souběhu 
10,0 l/s). 

 
Tabulkový výpočet výtlaku: 

Čerpané množství  36,00 m3/h 
Délka výtlaku  567,96 m 
Výšk.kota čerpadel  194,79 mnm 
Výšk.kota vyustění  210,26 mnm 
Trubní materiál: prům.potrubí 125 mm 
 stěna potrubí 11,4 mm 
    

Návrhové parametry čerpadla 
Čerpané množství  10,00 l/s 
Rychlost proudění  1,22 m/s 
Ztráty: hydrodynamické 8,38 m 
 statické 15,47 m 
 místní 2,67 m 
 celkové 26,50 m 

 
Čerpadlo: 

• zapojení v kaskádě 2x 5,0 l/s (celkem 10 l/s) 
• typ:    Amarex KRTF 80-250/54UG-S 
• příkon čerpadla:  5,5 kW (souběh 11,0 kW) 
• napětí:   400 V 
• proud:   11,8 A 
• otáčky:   1445  
• průchodnost:  80mm 
• oběžné kolo:  F – 265,0mm 
• váha celkem:  149,0 kg 

 
Čerpadlo bude osazeno na patním kolenu, které bude zakotveno ve dnu 

čerpací stanice. Na výtlačné hrdlo bude dílčí výtlak napojen s využitím PE 
tvarovek (blíže viz graf.příloha). Provozní armatury DN80 (šoupě, zpětná 
klapka) budou osazeny v rámci zábradlí lávky, ke které budou taktéž fixovány 
s využitím kotevních objímek. Za armaturami budou dílčí výtlaky redukovány 
z PE ø90x5,4 na PE ø125x11,4 a spojeny v jeden společný. Prostup pro výtlak 
bude vrtán na jádro (vývrt ø180mm) a těsněn prostupovým segmentovým 
těsněním TS325 (6 segmentů). Pro propojení kabelů bude ve výšce 1,25m nad 
lávkou vyvrtán otvor ø150mm pro osazení kabelové chráničky z rozvaděče  a 
zde budou usazeny chráněné svorkovnice pro napojení čerpadel a ovládacích 
(spínacích) elementů. 

 



 
 

- 6 - 

Čerpací stanice bude pracovat v kaskádě a to na základě pracovních 
hladin, které budou snímány plovákovými spínači (4ks: vypínací hladina, 1 
hladina, 2 hladina a havarijní hladina). 

 
vypínací hladina - 194,94 
provozní hladina 1.čerpadlo - 195,94 
provozní hladina 2.čerpadlo - 196,44 
havarijní hladina (nátok-0,1m) - 196,60 

 
Navržené provozní hladiny jsou pouze orientační a vycházejí 

z optimalizačního výpočtu a slouží pouze k prvotnímu nastavení. 
 
 

 




